
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 

Politika Ndërkombëtare e Sigurisë 

  

Drejtimi: Shkenca Poltike / BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Ky modul  do të shqyrtoj qasjen globale për sigurinë ndërkombëtare përmes 

shqyrtimit të cështjeve të sigurisë që dominojnë agjendën e organizatave 

ndërkombëtare të cilat kanë për mision sigurinë dhe përmes analizimit të 

strategjive të sigurisë së shteteve evropiane dhe të rajonit.Gjatë këtij moduli 

gjithashtu do të analizohen modelet, konceptet dhe teoritë të cilat na ndihmojnë 

se si ruhet dhe zhvillohet siguria në nivel rajonal dhe global. Mësimet e nxjerra 

nga evitimi i luftërave ndërshtetërore gjatë luftës së ftohtë, sfidat nga luftërat 

ndërshtetërore në Ballkan dhe pasojat e 11 shtatorit në politikat ndërkombëtare  

të sigurisë do të jenë në fokus. 
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 
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Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
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Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 
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2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


